СОГЛАШЕНИЕ
о расторжении договора подряда
№ 2194М от 14.09.2021 года

г. Саратов								«___» ____________ 2022 г.
[bookmark: _GoBack]Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Кострова Жанна Викторовна (ОГРНИП 304645126700028 от 23.09.2004 г.), именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее соглашение (далее по тексту - Соглашение) о нижеследующем:
1. Считать Договор подряда № 2194М от 14.09.2021г. (далее по тексту – Договор) расторгнутым по соглашению Сторон с момента подписания настоящего Соглашения.
2. В течение 10-ти (десяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами настоящего Соглашения Подрядчик обязуется перечислить Заказчику выплаченный Заказчиком Подрядчику авансовый платеж по Договору (п.4.3.1.) в размере 149 239 (Сто сорок девять тысяч двести тридцать девять) рублей 50 копеек, НДС не облагается (Упрощенная система налогообложения в соответствии со ст. 346.11 НК РФ) на расчетный счет Заказчика, указанный в п. 7 настоящего Соглашения.
3. С момента подписания настоящего Соглашения Стороны не имеют друг к другу никаких финансовых или иных претензий, за исключением обязанности Подрядчика по возврату авансового платежа по Договору в порядке, установленном в п. 2 настоящего Соглашения.
4. Подрядчик считается исполнившим обязанность по возврату авансового платежа по Договору в порядке, установленном в п.2 настоящего Соглашения, с момента поступления денежных средств в размере 149 239 (Сто сорок девять тысяч двести тридцать девять) рублей 50 копеек, НДС не облагается (Упрощенная система налогообложения в соответствии со ст. 346.11 НК РФ) на расчетный счет Заказчика, указанный в п. 7 настоящего Соглашения.
5. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами.
6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса и банковские реквизиты Сторон
	Заказчик:
ЗАО «СПГЭС»
410017, г. Саратов ул. Белоглинская, 40
ИНН 6454006283, КПП 645401001
р/с 40702810656020101710
Поволжский Банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810200000000607
БИК 043601607

	Подрядчик:
ИП Кострова Жанна Викторовна
410017, г. Саратов, Весенний пр-д, 8, кв. 97
ИНН 645103245370
ОГРНИП 304645126700028
р/с 40802810400000833346 АО «Тинькофф Банк»
к/с 30101810145250000974
БИК 044525974

Генеральный директор

_____________________С.В. Козин	 ________________ Ж.В. Кострова